
- 1 -

【 学校教育目標 夢に向かって かがやく子ども 】

た か な し
校訓「尚志」「知新」

第５号 令和４年４月２２日

ＰＴＡの内容変更について
昨日、一斉メールでお知らせいたしましたが、残念ながら本日予定されていたＰＴＡは内容を変更して実

施させていただきました。急な変更となってしまい、保護者の皆様には心からお詫び申し上げます。

次回7月5日のＰＴＡの時こそ、平常開催できることを願わずにはいられません。

これからも様々な状況下の中で、保護者の皆様方のご理解やご協力をいただく場面が出てくることもある

と思います。どうかよろしくお願いします。

校庭の桜がきれいです
グラウンドの桜の花が咲き始めました。高梨小学校の桜は

「百年桜」として本校の子どもたちを見守り続けてくれてい

ます。淡く優しい薄紅色の花を眺めていると心が安らぎます。

本校は、今年度創立１４８年目※を迎えています。長い

歴史と伝統が息づく学校に暮らす子どもたちを校庭の百年桜

はこれから先も温かく見守ってくれることでしょう。

※明治７年(1874年)10月14日 高梨学校設立（高梨小学校沿革誌より）

満開に近い桜の下で６年生体育

「感謝」ありがとうございます
高梨沼田の○○呉服店さんより、運動会の徒競

走第１位に贈呈されるメダルを頂戴しました。

※なお、別紙でお知らせしていますが、運動会は

６月４日に延期とさせていただきます。

テーマ：春風〈春の風〉
いつも玄関に

生け花を飾って

くださる。後藤

○○さんの作品

です。花材はユ

キヤナギ、ツバ

キです。

「春の暖かい風が吹き、木々は芽吹き、桜のつぼ

みもふくらみ、もうすぐ楽しい運動会。元気な声が

ひびきわたる……」のメッセージが添えられていま

した。いつもきれいなお花をありがとうございます。

校庭の桜同様に心が和みます。感謝です。

心の教室相談員「藤原智美さんから」
今年度も高梨小にお世話になることができ、と

ても嬉しく思っております。児童の皆さんの日々

の成長を見つめながら、悩みに寄り添い、一緒に

考えていきたいと思います。どうぞよろしくお願

いいたします。

※月２回ほど相談員さんが来校し、子どもたちの

悩み事への対応や、ちょっとした相談やお話を聞

いてくれたりします。


